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W słynnym mieście sztuki - ze względu na produkcję wyrobów z ceramiki – Faenzie, można podziwiać ekspozycje

ceramiki bolesławieckiej.  Włosi kolejny raz, po Rzymie,  Vietri sul Mare i Anconie, mają okazję poznać doskonałe wyroby

z ceramiki bolesławieckiej, zgromadzone na ekspozycji „Z bolesławieckiej gliny”. Wystawa „Z bolesławieckiej gliny”

Stowarzyszenia Gmin Ceramicznych Rzeczypospolitej Polskiej została  przygotowana przez Muzeum Ceramiki w

Bolesławcu przy wsparciu lokalnych firm ceramicznych.

Ceramika bolesławiecka prezentowana jest w trzech punktach Faenzy. Do końca listopada Włosi mogą ją podziewać w

fascynujących wnętrzach renesansowego ratusza oraz w nowoczesnej stylizacji w galerii Mi.MO i w Banco Monte dei

Paschi di Sienna, usytuowanym na prestiżowym placu Faenzy.
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Na wystawie „Z bolesławieckiej gliny” prezentowane są wyroby ceramiczne  z 23 zakładów funkcjonujących na terenie

Bolesławca i powiatu bolesławieckiego. Ekspozycja składa się ceramiki użytkowej, w tym elementów serwisów kawowych

i obiadowych, wazonów oraz ceramiki dekoracyjnej, zdobionej wzorami tradycyjnymi i współczesnymi oraz malaturami

unikatowymi i artystycznymi. W czasie oficjalnego otwarcia ekspozycji Janina Bany-Kozłowska – główny projektant w

Zakładach Ceramicznych Bolesławiec oraz Mariusz Ochocki – kierownik artystyczny w „Ceramice Artystycznej”

Spółdzielni Rękodzieła Artystycznego zaprezentowali dorobek zakładów, historię oraz aktualne trendy w formie i

wzornictwie ceramiki. Oficjalnego otwarcia dokonali prezydent Bolesławca Piotr Roman, wiceburmistrz Faenzy Massimo

Isola oraz dyrektor bolesławieckiego Muzeum Ceramiki Anna Bober – Tubaj. Wystawa wzbudziła  spore

zainteresowaniem wśród mieszkańców Faenzy i regionu Emilia-Romania, lokalnych twórców i artystów oraz znawców i

miłośników ceramiki użytkowej i artystycznej. Wśród gości obecni byli również Giuseppe Olmeti – sekretarz
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Europejskiego Stowarzyszenia Miast Ceramiki(AEiCC) i Włoskiego Stowarzyszenia Miast Ceramiki (AiCC) oraz

koordynator Argillà Italia, Ewa Widak – prezes Stowarzyszenia Włosko-Polskiego Miasta i Prowincji Salerno, wpierająca

projekty polskiego Stowarzyszenia, Claudia Casali  - dyrektor Museo Internazionale delle Ceramiche oraz Viola Emaldi  -

kierownik Istituto Tecnico Superiore per il Prodotto Ceramico.

Wystawie towarzyszy polsko-włosko-angielski katalog. Goście z Bolesławca, oprócz prezentacji ceramiki bolesławieckiej,

mieli również możliwość zapoznać się z niezliczonymi zbiorami jednego z najważniejszych muzeów ceramiki na świecie -

Międzynarodowego Muzeum Ceramiki (MIC) w Faenzie, zwiedzić miejscową szkołę ceramiczną oraz poznać stosowane

przez lokalnych twórców techniki i formy wyrobów ceramicznych.

Miasto Faenza zaprosiło również Bolesławiec i bolesławieckie Muzeum Ceramiki do udziału w nowym projekcie

dotyczącym „Europejskiego Szlaku Ceramiki”   (VIACERAM - the European Route of Ceramics).

W projekt Stowarzyszenia Gmin Ceramicznych RP „Z bolesławieckiej gliny” zaangażowały się: Zakłady Ceramiczne

„BOLESŁAWIEC” Sp. z o.o. w Bolesławcu; „Ceramika Artystyczna” Spółdzielnia Rękodzieła Artystycznego; Fabryka

Naczyń Kamionkowych Manufaktura Sp. J. Smoleński & Zwierz; PPHU „Tyrcz” Alina Tyrcz; Ceramika „Zebra”; Ceramika

Bolesławiecka Kalich; Wykonywanie Ceramiki Ozdobnej „ADA”; „GALIA” S.C. Ceramika Użytkowa; Ceramika Szlachetna

„CER-RAF” Export-Import; Ceramika Artystyczna „Irena” Krzysztof Michalczuk; Ceramika „ARKADIA”; Zakład Ceramiczny

„CER-GOR” Kazimierz Gorczyński; PPH „Rutpol” Józef Rutyna; Ceramika Millena S.C. Dariusz Sikorski, Wiesława

Seneszyn; Ceramika „CZERNIAK”; WR CERAMIKA S.C. J.K. Rutyna; Ceramika Artystyczna CERMAZSp. z o.o.; Zakład

Ceramiczny „ANDAR”; PPHU Ceramika Artystyczna „Wiza” Sp. z o.o.; Garncarstwo Błotny S.C.; Manufaktura

Ceramiczna Andrzej Kowalczyk; Ceramika Szlachetna „NIKA” S.C.; Studio Ceramiki „Freska” S.C. Helena Straszak,

Jerzy Sosik; a także kopalnie i firmy wspierające lokalny przemysł poprzez wydobycie i obróbkę surowców oraz produkcję

mas wykorzystywanych do produkcji ceramiki: Bolesławieckie Zakłady Materiałów Ogniotrwałych Sp. z o.o.; KSM

SURMIN-KAOLIN S.A.; EKOCERAMIKA Sp. z o.o.; CERAMIC TECHNOLOGIES S.C.
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